

Det kongelige Kulturdepartement

postmottak@kud.dep.no

Tromsø 16. februar 2016

Innspill høring- regelverk i statlige tilskuddsordninger til drift.

Regjeringen har i sin frivillighetserklæring slått fast at de vil legge til rette for enklere regler og mindre byråkrati i samspillet med frivillig sektor. Dette er gunstige føringer, og vi er glad for at det nå materialiserer seg med fornyet regelverk og enklere rapporteringsrutiner.

HATS er interesseorganisasjon for det frivillige scenekunstheltet i Nord-Norge som drifter et kompetansesenter, og vi omfattes ikke direkte av regelverket som nå er ute på høring. Vi velger likevel å sende departementet et innspill da vi har medlemmer som er direkte berørt av det regelverket som omfattes av ordningene, og fordi HATS i sitt årsmøteprogram for 2015/2016 har vedtatt å fremme interesse og oppmerksomhet for at tilskuddsordninger er tilpasset våre medlemmers behov og den aktivitet de driver. Vi ønsker også å bringe inn for departementet problemstillinger som knytter seg til aktivitetsmidler gjennom Frifond, der regelverket for de statlige tilskuddsordningene som her er ute på høring, kan se ut til å være opphav til utforming av vedtekter og praksis som ikke er hensiktsmessig for aktørene i det feltet vi representerer: det frivillige scenekunstheltet.

Tellende medlem

Vi støtter departementets forslag slik definisjonen er utformet. Å bruke innbetalt kontingent som viktigste premiss ved telling av medlemmer mener vi er avgjørende. Slik understrekes den enkeltes plikt til å følge opp sitt medlemskap aktivt, det vil bedre organisasjonens oversikt, og sikre at ikke "sovende" medlemmer følger med videre på listene. Vi vil også anbefale at lokallaget ikke bør ha ansvar for å gjøre registreringer på vegne av sentralledet for personlige medlemskap i organisasjon. Dette fordi vi har erfart at sum på kr 50,- og registrering på en liste ikke oppfattes som fortegnelse av medlemskap. Vi vil derfor foreslå at det er et krav om at sentralledet sender ut informasjon om medlemskap og innbetaling av kontingent. Dette for å sikre at enkeltpersoner forstår at de blir oppført som medlemmer i det sentrale medlemsregistret.

Lokallag

Vi støtter forslaget om at årsmøtoreferat brukes som dokumentasjon, og at fem medlemmer er minste antall for å være et lokallag. Når det gjelder et lokallags anledning til å melde seg ut av den sentrale organisasjonen, kan det være grunn til å presisere lokallagets selvstendige og demokratiske rett til å fatte vedtak om evt. utmelding av moderorganisasjonen. Innbetalt kontingent til moderlaget må, som ved definisjon av tellende medlem, være utslagsgivende for om et lokallag regnes som tellende ved søknad om tilskudd.

Regelverk og ringvirkninger

I forbindelse med arbeidet med nytt regelverk så vil vi derfor peke på en utfordring vi har støtt på:

1. Hvordan kan vi sikre at ikke regelverk for støtteordninger tillater at en moderorganisasjon/ paraplyorganisasjon skal få bestemme hvordan lovlige vedtak treffes i en medlemsorganisasjon? Det kan for noen organisasjoner være grunn til å se på en presisering av hva som ligger i lokallag og hva som ligger i medlemsorganisasjon med selvstendige medlemmer.
2. Hvordan kan vi sikre at regelverket utformes slik at grupper ikke blir midlertidig utestengt fra å søke midler gjennom Frifond, i det året de har sagt opp sitt medlemskap?

HATS stiller seg til disposisjon for å delta i en videre dialog med Kulturdepartementet om ytterligere å bedre og forenkle forvaltningspraksis mot de frivillige aktørene.

Med vennlig hilsen



Irene Nordhaug Hansen

Daglig leder